МИНИСТЕРСТВО

ЦИФРОВОГО РАЗВИТИЯ

ГОСУДАРСТВЕННОГО

УПРАВЛЕНИЯ,

ИНФОРМАЦИОННЫХ

ТЕХНОЛОГИЙ И СВЯЗИ

 РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН

РЕСПУБЛИКАСЫ

ДӘҮЛӘТ ИДАРӘСЕН

ЦИФРЛЫ НИГЕЗДӘ

ҮСТЕРҮ, МӘГЪЛҮМАТ

ТЕХНОЛОГИЯЛӘРЕ ҺӘМ

ЭЛЕМТӘ МИНИСТРЛЫГЫ

     Кремлевская ул., д. 8, г. Казань, 420111             Кремль урамы, 8 нче йорт, Казан шәһәре, 420111

Тел. (843) 231-77-01, факс (843) 221-19-99, e-mail: digital@tatar.ru, http://digital.tatarstan.ru

______________________№_________________

На № ________________ от _________________

Главам муниципальных

образований

Республики Татарстан

О направлении информации о программе

по профессиональной ориентации

Уважаемый руководитель!

Информируем Вас о том, что Министерство цифрового развития

государственного управления, информационных технологий и связи Республики

Татарстан совместно с образовательной платформой GeekBrains и

государственным автономным учреждением «Технопарк в сфере высоких

технологий «ИТ-парк» (далее – ГАУ «ИТ-парк») запускает в регионе бесплатную

программу по профессиональной ориентации «Карьерная мастерская».

«Карьерная мастерская» — это бесплатный онлайн-курс по

профессиональной ориентации. За семь дней слушатели курса научатся правильно

ставить профессиональные цели и планировать карьеру, определят свои сильные

стороны и составят долгосрочный план по развитию подходящей для них

профессии.

В связи с вышеизложенным просим Вас привлечь к участию в данной

программе жителей районов, сотрудников организаций и ведомств. Записаться на

курс «Карьерной мастерской» можно в любое время на сайте программы —

https://gb.ru/career-rt.

Учитывая актуальность данной темы, а также значимость образовательных

курсов для населения республики, просим Вас оказать информационную

поддержку онлайн-курсу и разместить информацию о мероприятии на доступных

электронных ресурсах, в том числе на официальных сайтах и социальных сетях.

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 1 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

http://digital.tatarstan.ru/
https://gb.ru/career-rt

Материалы доступны по следующей ссылке:

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1hrDTVXtWTh8k8J_bdMB5Q4_0ss3-YZHT.

Контактное лицо от ГАУ «ИТ-парк» — заместитель директора по

инновациям Низамов Мансур Рафикович, электронная почта:

mansur.nizamov@tatar.ru.

Приложение:

1. Презентация «Исследование востребованности цифровых профессий в

Республике Татарстан» – на 22 л.;

2. Макет листовки для распечатки, книжная ориентация – на 1 л.;

3. Макет листовки для распечатки, альбомная ориентация – на 1 л.

Министр

А.Р. Хайруллин

Исп.: Анастасия Караева

Тел.: +7 950 314 00 13

Эл. почта: a.karaeva@tatar.ru

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 2 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

https://drive.google.com/drive/u/0/folders/1hrDTVXtWTh8k8J_bdMB5Q4_0ss3-YZHT
mailto:mansur.nizamov@tatar.ru
mailto:a.karaeva@tatar.ru

Исследование
востребованности
цифровых профессий в
Республике Татарстан

2021
Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 3 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

GeekBrains –
ведущая EdTech-
компания в сфере
онлайн-образования

10+ лет
помогаем
реализовывать
карьерные цели

312 000+
студентов
получают навыки
востребованных
специальностей

4320+
преподавателей
и наставников
гарантируют комфортное
и эффективное обучение

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 4 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Концепция
исследования

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 5 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Концепция исследования

Дано

Зачем?

Современный тренд – цифровая
трансформация, которая может
быть реализована только при
наличии достойных кадров.

Выявим зоны роста и поможем
повысить цифровую грамотность
населения.

А что дальше?

Сформируем набор мероприятий и
инструментов, которые позволят
повысить качество и интенсивность
реализации цифровизации в
регионе.

Как?

Команда GeekBrains разработала
специальную анкету из более чем
40 вопросов.

На основе собранных данных будет
сформирован подробный отчет.

Образовательная платформа GeekBrains совместно с Министерством цифрового развития
государственного управления информационных технологий и связи Республики Татарстан
проводит «Исследование востребованности цифровых профессий в регионе».

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 6 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Концепция исследования

Целевая аудитория

Молодежь Учителя Медицинские
работники

Государственные и
муниципальные

служащие
Предприниматели Жители сельских

местностей

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 7 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Концепция исследования

Территория проведения

Административно-
территориальное деление

43 муниципальных района

2 городских округа

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 8 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Механика
проведения
исследования

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 9 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Механика проведения исследования

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 10 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Механика проведения исследования

Мотивация

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 11 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Механика проведения исследования

Что получит респондент за 7 консультаций

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 12 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Механика проведения исследования

Программа мастерской

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 13 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Механика проведения исследования

Программа мастерской

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 14 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Механика проведения исследования

Программа мастерской

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 15 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Механика проведения исследования

Кто обучает

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 16 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Механика проведения исследования

После прохождения

Сертификат!

По итогам прохождения всех
консультаций участникам карьерной
мастерской будет выдан
Сертификат.

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 17 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Механика проведения исследования

Как это выглядит на платформе

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 18 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Анкета
для респондента

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 19 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Анкета для респондента

Вопросы Полная версия анкеты

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 20 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

https://drive.google.com/file/d/14Md9KfnuTIvDw2sNqK_2-zAMUk2Lnjo4/view?usp=sharing

Отчет по итогам

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 21 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Отчет по итогам

Пример отчета Полная версия отчета

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 22 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

https://gb.ru/posts/gde-ajtishnikam-v-rossii-horosho-issledovanie-it-vakansij-v-regionah

В наступающее десятилетие
нам предстоит провести

цифровую трансформацию
всей страны, всей России

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 23 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Спасибо!

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 24 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

Бесплатно

«Карьерная мастерская
Республики Татарстан»

Видеокурс

7 карьерных консультаций

Организаторы

Отсканируй меня!

https://gb.ru/career-rt

Смотрите шире 
на карьерные горизонты

За 7 дней вы научитесь правильно ставить
профессиональные цели и планировать

карьеру. Определите свои сильные стороны и
составите долгосрочный план по развитию в

той профессии, которая вам подходит.

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 25 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

https://gb.ru/career-rt

Бесплатно
«Карьерная мастерская
Республики Татарстан»

Видеокурс

За 7 дней вы научитесь правильно ставить
профессиональные цели и планировать карьеру.
Определите свои сильные стороны и составите
долгосрочный план по развитию в той профессии,
которая вам подходит.

Смотрите шире

на карьерные горизонты

7 карьерных консультаций

Организаторы

Отсканируй меня!

https://gb.ru/career-rt

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 26 из 27. Страница создана: 22.10.2021 16:39

https://gb.ru/career-rt

Лист согласования к документу № 1-4/6569 от 25.10.2021
Инициатор согласования: Караева А.В. Менеджер по развитию международных
направлений
Согласование инициировано: 22.10.2021 12:09

Лист согласования Тип согласования: смешанное

N° ФИО
Передано на

визу
Срок

согласования
Результат

согласования
Замечания

Тип согласования: параллельное

1  Тимерханова А.А.
22.10.2021

- 16:55

Согласовано
22.10.2021 -

16:56

-

2  Бусова А.Р.
22.10.2021

- 16:55

Согласовано
22.10.2021 -

16:59

-

3  Низамов М.Р.
22.10.2021

- 16:55

Согласовано
22.10.2021 -

17:09

-

Тип согласования: последовательное

4  Борисов А.С.
22.10.2021

- 17:11

Согласовано
22.10.2021 -

17:16

-

Тип согласования: последовательное

5  Биккинина Г.И.
22.10.2021

- 17:16

Согласовано
25.10.2021 -

09:51

-

Тип согласования: последовательное

6  Гисмятов Р.Р.
25.10.2021

- 09:51

Согласовано
25.10.2021 -

10:05

-

Тип согласования: последовательное

7  Хайруллин А.Р.
25.10.2021

- 10:05

Подписано
25.10.2021 -

14:26

-

Документ создан в электронной форме. № 1-4/6569 от 25.10.2021. Исполнитель: Караева А.В.
Страница 27 из 27. Страница создана: 25.10.2021 14:54